
UCHWAŁA NR XXV/203/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 7 czerwca 2021 r. 

w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art 18. ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r, 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę na okres od 7 czerwca 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku w wysokości 1,84 zł netto (+ 
należny podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami) do 1 m3 odprowadzonych 
ścieków, do taryfowej grupy odbiorców usług „G 1S” (gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych i wielorodzinnych) w związku ze świadczeniem przez Zakład Usług Komunalnych w Piaskach 
spółkę z o.o. usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 2. Dopłaty, o których mowa w § 1 zostaną pokryte z budżetu Gminy Piaski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 czerwca 2021 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 976B2695-1B06-4C46-84AB-743D1E929AA5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028; zwanej dalej „ustawą”), rada gminy może podjąć uchwałę
o dopłacie do jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu.

Zakład Usług Komunalnych w Piaskach spółka z o.o. świadczy usługi z zakresu zbiorowego odprowadzania
ścieków na podstawie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie
Gminy Piaski zatwierdzonych decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich
w Poznaniu nr PO.RET.070.220.2.2018.MZ z dnia 16 maja 2018 r.

Aktualnie w toku jest procedura w sprawie zatwierdzenia nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Piaski. Organ regulacyjny, tj. Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie, nie wydał do dnia podjęcia niniejszej uchwały ostatecznej decyzji w sprawie zatwierdzenia
nowych taryf. Zgodnie z art. 24g ustawy, dotychczasową taryfę stosuje się do dnia wejścia w życie nowej taryfy
albo tymczasowej taryfy. W związku z tym, iż nowe taryfy nie weszły jeszcze w życie, to termin obowiązywania
dotychczasowych taryf wydłuża się z mocy prawa. Zważywszy natomiast, że dopłata została udzielona na okres
obowiązywania dotychczasowych taryf zatwierdzonych ww. decyzją, tj. do dnia 6 czerwca 2021 r., możliwe jest jej
przedłużenie.

Dla taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków „G 1S” (gospodarstwa
domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych) obowiązuje cena w wysokości 6,72 zł
netto za 1 m³ odprowadzonych ścieków.

Wójt Gminy Piaski uważa, że w celu udzielenia wsparcia na rzecz mieszkańców Gminy Piaski należy
kontynuować dokonywanie dopłat do aktualnej ceny ścieków. Rada Gminy podziela to stanowisko w związku
z czym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje za uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 976B2695-1B06-4C46-84AB-743D1E929AA5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

